
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/392/22 

RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie  zmiany budżetu i w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 1005 i 1079) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art.236, art. 237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236 i 1535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany budżetu i w budżecie gminy na rok 2022 przyjętego uchwałą Nr XXXVIII/324/21 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 21 grudnia 2021 roku. 

Szczegółowy zakres zmian w budżecie określają załączniki  do uchwały. 

Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody 71.746.016,26 zł 

w tym: 

a) dochody bieżące 61.821.853,81 zł, 

b) dochody majątkowe 9.924.162,45 zł; 

2) Wydatki  83.192.310,03 zł 

w tym: 

a) wydatki bieżące 59.764.407,04 zł, 

b) wydatki majątkowe 23.427.902,99 zł. 

§ 2. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 11.446.293,77 zł i zostanie on sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych – 

kwota 6.970.155,00 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 235.438,79 zł, 

wolnymi środkami w kwocie 240.699,98 zł oraz przychodami budżetu w kwocie 4.000.000.00 zł z tytułu 

zaciągniętych kredytów. 

§ 3. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 14.546.347,37 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Wójt Gminy łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za rok 2022. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 maja 2023 r.

Poz. 4125



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

 

Dariusz Pytka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4125



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/392/22 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

          

 DOCHODY         

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 730 571,23 80 000,00 810 571,23 

 

 01095  Pozostała działalność 730 571,23 80 000,00 810 571,23 

 

  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 56 000,00 56 000,00 

    Własne 0,00 56 000,00 56 000,00 

 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 24 000,00 24 000,00 

    Własne 0,00 24 000,00 24 000,00 

 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 205 000,00 11 700,00 2 216 700,00 

  40002  Dostarczanie wody 2 205 000,00 11 700,00 2 216 700,00 

 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 11 700,00 11 700,00 

    Własne 0,00 11 700,00 11 700,00 

 600   Transport i łączność 3 558 874,33 10 920,00 3 569 794,33 

  60016  Drogi publiczne gminne 861 676,50 10 920,00 872 596,50 

 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 10 920,00 10 920,00 

    Własne 0,00 10 920,00 10 920,00 

 750   Administracja publiczna 288 615,82 40,64 288 656,46 

  75095  Pozostała działalność 3 488,82 40,64 3 529,46 

 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

3 488,82 40,64 3 529,46 

    Własne 3 488,82 40,64 3 529,46 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4125



 
 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 24 414 686,43 65 000,00 24 479 686,43 

 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 334 332,43 65 000,00 399 332,43 

 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 50 000,00 65 000,00 115 000,00 

    Własne 50 000,00 65 000,00 115 000,00 

 758   Różne rozliczenia 20 143 974,52 140 000,00 20 283 974,52 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 390 803,40 140 000,00 530 803,40 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 104 000,00 140 000,00 244 000,00 

    Własne 104 000,00 140 000,00 244 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 700 506,27 24 298,02 4 724 804,29 

  90095  Pozostała działalność 296 406,27 24 298,02 320 704,29 

   0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 8 350,00 8 350,00 

    Własne 0,00 8 350,00 8 350,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 295 906,27 15 948,02 311 854,29 

    Własne 295 906,27 15 948,02 311 854,29 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 103 000,00 30 808,00 133 808,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 103 000,00 30 808,00 133 808,00 

 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 15 848,00 15 848,00 

    Własne 0,00 15 848,00 15 848,00 

 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 
103 000,00 14 960,00 117 960,00 

    Własne 103 000,00 14 960,00 117 960,00 

 
925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 0,00 135 900,00 135 900,00 

  92502  Parki krajobrazowe 0,00 135 900,00 135 900,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 26 000,00 26 000,00 

    Własne 0,00 26 000,00 26 000,00 

 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 104 700,00 104 700,00 

    Własne 0,00 104 700,00 104 700,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 200,00 5 200,00 

    Własne 0,00 5 200,00 5 200,00 

 
Razem: 71 247 349,60 498 666,66 71 746 016,26 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4125



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/392/22 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

 WYDATKI         

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 10 352 208,35 94 800,00 10 447 008,35 

  01095  Pozostała działalność 601 571,23 94 800,00 696 371,23 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 69 800,00 69 800,00 

    Własne 0,00 69 800,00 69 800,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 

    Własne 0,00 25 000,00 25 000,00 

 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 603 281,90 -100 000,00 1 503 281,90 

  40002  Dostarczanie wody 1 501 649,50 -100 000,00 1 401 649,50 

   4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 -100 000,00 200 000,00 

    Własne 300 000,00 -100 000,00 200 000,00 

 600   Transport i łączność 10 264 832,00 110 300,00 10 375 132,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 4 601 000,00 110 300,00 4 711 300,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 080 000,00 110 300,00 4 190 300,00 

    Własne 4 080 000,00 110 300,00 4 190 300,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 2 175 403,50 20 000,00 2 195 403,50 

  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 411 680,50 20 000,00 431 680,50 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

    Własne 0,00 20 000,00 20 000,00 

 750   Administracja publiczna 8 550 664,69 40,64 8 550 705,33 

  75095  Pozostała działalność 345 281,69 40,64 345 322,33 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 916,10 33,97 2 950,07 

    Własne 2 916,10 33,97 2 950,07 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 501,27 5,84 507,11 

    Własne 501,27 5,84 507,11 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 71,45 0,83 72,28 

    Własne 71,45 0,83 72,28 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 470 000,00 512 226,00 1 982 226,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 1 330 500,00 512 226,00 1 842 726,00 

 
  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 0,00 5 000,00 5 000,00 

    Własne 0,00 5 000,00 5 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 20 000,00 160 000,00 

    Własne 140 000,00 20 000,00 160 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4125



 
   4270 Zakup usług remontowych 70 000,00 20 000,00 90 000,00 

    Własne 70 000,00 20 000,00 90 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 67 226,00 187 226,00 

    Własne 120 000,00 67 226,00 187 226,00 

 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

700 000,00 400 000,00 1 100 000,00 

    Własne 700 000,00 400 000,00 1 100 000,00 

 851   Ochrona zdrowia 392 720,00 12 000,00 404 720,00 

  85195  Pozostała działalność 120,00 12 000,00 12 120,00 

 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 0,00 12 000,00 12 000,00 

    Własne 0,00 12 000,00 12 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 154 664,02 10 000,00 6 164 664,02 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 487 813,60 10 000,00 497 813,60 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 000,00 10 000,00 78 000,00 

    Własne 68 000,00 10 000,00 78 000,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 592 607,13 80 000,00 2 672 607,13 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 908 607,13 80 000,00 1 988 607,13 

 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 663 000,00 30 000,00 693 000,00 

    Własne 663 000,00 30 000,00 693 000,00 

   4260 Zakup energii 60 000,00 30 000,00 90 000,00 

    Własne 60 000,00 30 000,00 90 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 20 000,00 80 000,00 

    Własne 60 000,00 20 000,00 80 000,00 

 
Razem: 82 452 943,39 739 366,64 83 192 310,03 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4125



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/392/22 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

 
INWESTYCJE  

        

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
010   Rolnictwo i łowiectwo 9 725 477,12 25 000,00 9 750 477,12 

 
 01095  Pozostała działalność 0,00 25 000,00 25 000,00 

 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 

 
   Zakup i montaż altanki ogrodowej dla sołectwa Majków Duży  0,00 12 000,00 12 000,00 

 

   Zakup przyczepki transportowej dla sołectwa Wola Krzysztoporska 0,00 13 000,00 13 000,00 

 
600   Transport i łączność 7 862 000,00 110 300,00 7 972 300,00 

 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 080 000,00 110 300,00 4 190 300,00 

 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 080 000,00 110 300,00 4 190 300,00 

 
   Budowa drogi w m. Bujny ul. Słoneczna 0,00 40 000,00 40 000,00 

 
   Budowa drogi w m. Mąkolice  0,00 12 300,00 12 300,00 

 
   Budowa drogi w m. Stradzew  0,00 18 000,00 18 000,00 

 

   Budowa oraz przebudowa ul. Działkowej i Szkolnej w miejscowości Wola Krzysztoporska 1 400 000,00 40 000,00 1 440 000,00 

 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 305 403,50 20 000,00 1 325 403,50 

 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 59 680,50 20 000,00 79 680,50 

 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

 
   Budowa odwodnienia budynku komunalnego w m. Gomulin ul. Trybunalska 8 0,00 20 000,00 20 000,00 

 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 963 000,00 467 226,00 1 430 226,00 

 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 933 000,00 467 226,00 1 400 226,00 

 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 67 226,00 187 226,00 

 
   Modernizacja garażu OSP Parzniewice  0,00 70 000,00 70 000,00 

 
   Wymiana drzwi garażu OSP Krzyżanów 35 000,00 - 2 774,00 32 226,00 

 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 700 000,00 400 000,00 1 100 000,00 

 

   Dotacja celowa z budżetu dla OSP Bujny na zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego 0,00 400 000,00 400 000,00 

 
Razem 22 805 376,99 622 526,00 23 427 902,99 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4125



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/392/22 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

  PRZYCHODY     

 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
235 438,79 0,00 235 438,79 

 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 240 699,98 240 699,98 

 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 100 053,60 0,00 7 100 053,60 

 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 6 970 155,00 0,00 6 970 155,00 

 

Razem: 14 305 647,39 Razem: 240 699,98 Razem: 14 546 347,37 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4125



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/392/22 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

 DOTACJE         

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 700 000,00 405 000,00 1 105 000,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 700 000,00 405 000,00 1 105 000,00 

 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 0,00 5 000,00 5 000,00 

 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 700 000,00 400 000,00 1 100 000,00 

 851   Ochrona zdrowia 0,00 12 000,00 12 000,00 

  85195  Pozostała działalność 0,00 12 000,00 12 000,00 

 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 0,00 12 000,00 12 000,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 997 000,00 30 000,00 1 027 000,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 663 000,00 30 000,00 693 000,00 

 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 663 000,00 30 000,00 693 000,00 

 

Razem: 3 351 062,87 447 000,00 3 798 062,87 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4125


		2023-05-12T11:57:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




